
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ KOORDINATORIUS (VYR. SPECIALISTAS) 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ 

ORGANIZACIJŲ TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“  
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. vasario 11  d.  

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 

(toliau – BOT arba BO taryba) nuostatus (toliau – Nuostatai), patvirtintus 2019 m. birželio 6 d. 

Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-265 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ ir išdėstyti juos nauja redakcija. 

Nuostatai keičiami atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reglamentavimą, t. y. Lietuvos Respublikos 

bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimu patvirtinama nauja Šiaulių miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų 

tarybos nuostatų redakcija, atitinkantis šiuo metu galiojančias Įstatymo nuostatas. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

1. Naujos redakcijos Nuostatuose, suderinant juos su Įstatymo nuostatomis numatyta, kad 

„savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba – visuomeniniais pagrindais veikianti kolegiali 

patariamoji institucija, nustatyta tvarka sudaroma iš savivaldybės institucijų ir įstaigų bei bendruomeninių 

organizacijų deleguotų atstovų laikantis pariteto principo.“ 

2. Taip pat, vadovaujantis Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo 8 

straipsnio 2 dalies nuostata: „Bendruomeninių organizacijų atstovus į savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų tarybą deleguoja tos savivaldybės teritorijoje veikianti ir ne mažiau kaip 1/2 tos savivaldybės 

teritorijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų vienijanti organizacija, kuri nustato deleguojamų 

atstovų skaičių.“  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Teigiamos galimos pasekmės: BOT nuostatai atitiks šiuo metu galiojantį teisinį reglamentavimą.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, negaliojančiais pripažįstami 2 (du) Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

sprendimai, kurie keičiami nauja Nuostatų redakcija: 

1. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimą Nr. T-265 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“; 

2.  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimą Nr. T-266 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės bendruomeninių organizacijų atstovų į bendruomeninių organizacijų tarybą 

rinkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikia. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 



Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. 

specialistė) Jurgita Vorevičienė, tel. 596 308. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Vertinimas nereikalingas. 

 

 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatorė (vyr. specialistė)                                    Jurgita Vorevičienė 
 


